INDICAÇÃO Nº 649 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de redutor de velocidade ou faixa elevada na Avenida Antonio Scodeller, próximo ao Condomínio Jardim Baronesa.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]O local é a única via de acesso para os bairros da região. Tendo em vista o grande fluxo de veículos em alta velocidade e diante da insegurança gerada para os moradores do local e pedestres que utilizam a via para se locomoverem se faz essa solicitação.

Sala das Sessões, 22 de maio de 2018.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

22
 de maio de 2018
)